
Svar på skriftligt spörsmål SSS 664/2018 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att utveckla en informationstjänst som 
liknar webbplatsen verokuitti.fi 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 664/2018 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Satu Hassi /gröna: 

Ämnar regeringen åskådliggöra användningen av skattemedel och storleksordningen av 
de olika utgiftsposterna i statsbudgeten genom att skapa en webbplats som liknar webb-
platsen verokuitti.fi, där varje medborgare hittar information om beloppet av den in-
komstskatt staten uppbär på hens inkomster och om vad dessa medel används till under 
året? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Det är viktigt att medborgarna har en så tydlig bild som möjligt av vad de gemensamma skatte-
medlen används till. I statens årliga budgetpropositioner finns relativt detaljerade uppgifter om 
statens utgifts- och inkomstutveckling samt de faktorer som inverkar på denna utveckling. Ur 
den enskilda medborgarens perspektiv kan den traditionella budgetboken emellertid se ut som 
ett invecklat dokument, utifrån vilket det kan vara svårt att skapa en övergripande bild av de 
delområden som medborgaren är intresserad av.  

Finansministeriet har fäst uppmärksamhet vid detta genom att årligen publicera en budgetöver-
sikt som bygger på budgetpropositionen och innehåller en koncis allmän beskrivning av stats-
budgeten. Från och med 2016 har man dessutom åskådliggjort hur utgifterna och inkomsterna i 
budgeten anvisas i tjänsten tutkibudjettia.fi. 

Finansministeriet uppmuntrar även andra aktörer att använda den öppna budgetinformationen. 
Från och med 2014 läggs regeringens alla budgetpropositioner ut i maskinläsbar form på webb-
platsen budjetti.vm.fi, alltid 24 timmar efter att budgetpropositionen har publicerats.   

Vid utvecklingen av sätt på vilka budgetpropositionernas material kan presenteras ger försök av 
det slag som verokuitti.fi som nämns i det skriftliga spörsmålet, en intressant och värdefull refe-
renspunkt för utvecklingen av befintliga tjänster. 

Helsingfors 14.3.2019 
 

Finansminister Petteri Orpo 


